ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

______________________ № _________________

На № _________________ от _________________

Председателю

Законодательного Собрания

Приморского края

Ролику А.И.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТЗЫВ

о проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон

Приморского края "О государственных должностях Приморского края"

В соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Приморского края

представляю официальный отзыв о проекте закона Приморского края

"О внесении изменений в Закон Приморского края "О государственных

должностях Приморского края" (далее – законопроект), разработанном

Избирательной комиссией Приморского края.

Законопроектом в соответствии со статьей 351.7 Трудового кодекса

Российской Федерации в целях закрепления дополнительных гарантий лиц,

замещающих государственные должности Приморского края, в случае их

призыва на военную службу по мобилизации или заключения ими контракта в

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона "О воинской

обязанности и военной службе" (далее – военная служба) либо контракта о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, предусмотрено:

сохранение замещаемой государственной должности на период

прохождения военной службы либо оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации;

2

ул.Светланская,22,г.Владивосток, 690110, тел:+7-423-220-92-20; факс:+7-423-220-92-69,E-mail:gubernator@primorsky.ru

включение указанного периода в стаж замещения государственной

должности;

сохранение на этот период установленных статьями 11, 15, частью 1

статьи 16 Закона Приморского края "О государственных должностях

Приморского края" (далее – Закон Приморского края) гарантий на служебное

жилое помещение, обязательное социальное страхование, ежемесячную

доплату к страховой пенсии.

В связи с образованием муниципальных округов в Закон Приморского

края вносятся юридико-технические правки.

Учитывая, что законопроект направлен на защиту прав лиц,

замещающих государственные должности Приморского края, в период

прохождения военной службы либо оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, совершенствование правового регулирования, поддерживаю его

принятие и на основании части 2 статьи 14 Закона Приморского края

от 22.12.2008 № 373-КЗ "О законодательной деятельности в Приморском крае"

прошу рассмотреть его одновременно в трех чтениях на очередном заседании

Законодательного Собрания Приморского края.

Направляю настоящий официальный отзыв на рассмотрение

Законодательного Собрания Приморского края.

И.о. Губернатора Приморского края                                                      Д.А. Мариза

Тютюгин Вячеслав Владимирович

(423) 220 93 05

Tyutyugin_VV@primorsky.ru